

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2021 r.

BON-IX.055.1.2021.AK

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana petycję z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie zapewnienia ciągłości realizacji i finansowania programów w zakresie świadczenia usług asystenckich i opieki wytchnieniowej, Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych uprzejmie przekazuje poniższe informacje.

Przede wszystkim dziękujemy za Pana zainteresowanie Programami „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 oraz „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021. Informujemy również, że mamy na uwadze poruszoną w Pana petycji potrzebę zapewnienia odpowiednich terminów składania i rozpatrzenia wniosków oraz zapewnienia ciągłości realizacji ww. programów.

Należy zaznaczyć, że zgodnie z działem VI ust. 4 Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 oraz zgodnie z działem VI ust. 3 Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021, w przypadku podpisania umowy pomiędzy wojewodą a gminą/powiatem w sprawie wysokości i trybu przekazywania środków Funduszu Solidarnościowego po dniu rozpoczęcia realizacji zadania, będzie ono realizowane od daty podpisania umowy. Jednakże istnieje możliwość zrefundowania ze środków Programu wydatków poniesionych w związku z realizacją zadania, tj. od dnia 1 stycznia 2021 r. do czasu otrzymania środków finansowych, co nastąpi po podpisaniu umowy, gmina/powiat może realizować Program korzystając ze środków własnych. Powyższy zapis pozwalał na realizację Programu od 1 stycznia 2021 roku. Tym samym niwelując niekorzystne dla jego uczestników opóźnienie w realizacji usług.

niepodległa

Termin naboru wniosków w ramach ww. programów został wydłużony do dnia 8 stycznia 2021 roku. Do tego dnia gminy/powiaty składały wnioski na środki finansowe w ramach Programu do właściwego wojewody. Termin uległ zmianie w celu umożliwienia jednostkom samorządu terytorialnego ubiegającym się o przyznanie środków finansowych skomplementowanie niezbędnej dokumentacji w bezpiecznym dla nich okresie. Do dnia 29 stycznia dany urząd wojewódzki miał czas na sporządzenie i przekazanie wniosku na środki finansowe z Programu wraz z listą rekomendowanych wniosków, Ministrowi Rodziny i Polityki Społecznej.

W dniu 19 lutego br. Pan Paweł Wdówik Sekretarz Stanu z upoważnienia Pani Marleny Małąg Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zaakceptował Komunikat o zmianie Programu resortowych „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 i „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 oraz listę rekomendowanych wniosków w ramach ww. Programów wraz z rekomendowaną wysokością kwoty przyznanych środków z Funduszu Solidarnościowego.

W Programie „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 zmieniono wysokość planowanej kwoty przeznaczonej na realizację Programu w 2021. Powyższa zmiana spowodowana była wysoką wartością wniosków na środki finansowe przekazaną przez Wojewodów w 2021 r. Planowane środki przeznaczone na realizację Programu w 2021 r. wynosiły 80 mln zł, jednakże z uwagi na wnioskowane zapotrzebowanie Ministerstwo zmieniło Program w powyższym zakresie. Do udziału w Programie zgłosiło się 751 gmin/powiatów z 16 województw, łączna kwota dofinansowania wynosi 143 966 899,29 zł.

W Programie „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 zmieniono wysokość planowanej kwoty przeznaczonej na realizację Programu w 2021. Powyższa zmiana spowodowana była wysoką wartością wniosków na środki finansowe przekazaną przez Wojewodów w 2021 r. Planowane środki przeznaczone na realizację Programu w 2021 r. wynosiły 50 mln zł, jednakże z uwagi na wnioskowane zapotrzebowanie Ministerstwo zmieniło Program w powyższym zakresie. Do udziału w Programie zgłosiło się 699 gmin/powiatów z 16 województw, łączna kwota dofinansowania wynosi 60 269 520,23 zł.

Uwzględniając powyższe tj. zmianę budżetu Programu Ministerstwo zwróciło się do wszystkich urzędów wojewódzkich aby do dnia 10 marca br. złożyły do Ministerstwa aktualizację wniosków na środki finansowe w ramach Programu. Następnie po akceptacji ww. aktualizacji wniosków nastąpiła procedura podpisywania umów z wojewodami.

Tegoroczna edycja Programów „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa” cieszy się dużym zainteresowaniem, co wiąże się z wysoką

niepodległa

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

wartością wniosków na środki finansowe przekazaną przez Wojewodów. Mając na uwadze powyższe oraz wskazaną przez Pana potrzebę zapewnienia ciągłości realizacji i finansowania ww. programów, rozważa się wprowadzenie rozwiązań prowadzących do usprawniania procesu składania oraz rozpatrywania wniosków na realizację ww. programów w ich przyszłych edycjach.

*Z poważaniem,
Z upoważnienia
Dyrektora Biura
Pełnomocnika Rządu
do Spraw Osób Niepełnosprawnych
Anna Iwańczyk
Naczelnik Wydziału Analiz
i Współpracy Międzynarodowej
/-podpisano cyfrowo-/*

niepodległa

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI